COMUNE DI BELVEDERE MARITIMO

(PROVINCIA DI COSENZA)
REGISTRO CRO OGICO
GENERALE N. }I DEL ... MR eses

SETTORE UFFICIO TECNICO

6° SETTORE: Tecnico LL.PP, - Manutentivo
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Giuliana Rosalia Cangelosi
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO:

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 47 DEL 27.02.2023

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della determina n. 172 del 06.09.2022 Registro
Generale n. 409 del 09.09.2022 ad oggetto “Affidamento indagini geologiche, geotecniche e
sismiche comprensive di relazioni e predisposizione dei relativi elaborati, relativo agli interventi per
redazione progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di interventi per la messa in sicurezza e
resilienza viabilitA comunale di Belvedere Marittimo messa in sicurezza viabilita comunale e
territorio - Determina impegno spesa ed affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) della
legge di conversione n. 120/2020 modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. della legge di
conversione n. 108/2021 all’operatore economico Ingeo Srl Service & Consulting di Mollo
Francesco & C. — Contrada Macchia n.11 — 87020 Acquappesa (CS) — PIva 02609990789 - Cup:
D53C22000500001 - Cig: 9387525EAF”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ¢ s.m. ed i.;
VISTO il Decreto Sindacale n° 7 del 26.08.2022, di “Proroga decreto di conferimento incarico di
responsabile del settore VI — Lavori Pubblici-Manutentivo™;

RICHIAMATA la Determina n. 172 del 06.09.2022 del Responsabile del Settore VI LL.PP.-
Manutentivo, registrata al Registro Cronologico Generale al n. 409 del 09.09.2022;

VISTO che la societa Ingeo Srl Service & Consulting di Mollo Francesco & C. di Acquappesa (CS)
ha offerto un ribasso pari al 3,673% sull’importo dell’onorario stabilito con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 80 del 26.08.2022 pari ad € 120.464,95;

CHE per un mero errore di calcolo nella Determina sopra riportata, & stato erroneamente calcolata
Pofferta ricevuta dalla societd Ingeo Srl Service & Consulting di Mollo Francesco & C. di
Acquappesa (CS);

VISTO che Vofferta pervenuta a seguito del ribasso offerto del 3,673% & pari ad € 61.185,20
(diconsi euro sessantunomilacentottantacinquevirgolaventi), mentre I’importo erroneamente
calcolato nella predetta Determina & di € 63.514,55;

VISTO che a seguito dell’offerta di € 61.185,20 I’Iva al 22% & pari pertanto ad € 13.460,74 e non di
€ 13.973,20 come erroneamente calcolato nella Determina predetta;

VISTO che I'importo complessivo da impegnare per I’affidamento di cui all’oggetto & dato dalla
somma dell’imponibile pari ad € 61.185,20 ed all'lva pari ad € 13.460,74 ¢ cosi per un totale
complessivo di 74.645,94 e non di € 77.487,75 come erroneamente riportata nella Determina
predetta;



CHE alla luce di quanto sopra rappresentato, occorre rettificare la Determina n. 172 del 06.09.2022
del Responsabile del Settore VI LL.PP.-Manutentivo, registrata al Registro Cronologico Generale al
n. 409 del 09.09.2022, con i nuovi importi sopra riportati;

CHE, pertanto, alla luce della rettifica, si ritiene di affidare allINGEO SRL SERVICE &
CONSULTING DI MOLLO FRANCESCO & C — CONTRADA MACCHIA N.11 — 87020
ACQUAPPESA (CS) - PIVA 02609990789, il servizio in parola per un importo pari ad Euro
61.185,20 (diconsi euro sessantunomilacentottantacinquevirgolaventi} oltre Iva al 22%;
RITENUTO a tal fine, di provvedere ad assumere un impegno di spesa pari ad € 74.645,94 (diconsi
euro settantaquattromilaseicentoquarantacinque,94) di cni € 61.185,20 (diconsi euro
sessantunomilacentottantacinquevirgolaventi) per imponibile ed € 13.460,74 di Iva, quale spesa
finalizzata all’esecuzione del servizio come sopra dettagliatamente identificato sul Cap. 2806/0 del
bilancio comunale 2022 approvato con delibera di consiglio n. 10 del 09/06/2022;

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarita e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis) del
D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012,
convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 213 del 7 dicembre 2012;

CONSIDERATO CHE ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, la presente deve essere
corredata dall’espressione del parere di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
rilasciata dal responsabile finanziario;

DI DARE ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e
ss.mm.ii.;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento & I'Ing. Giuliana Rosalia CANGELOSI,
Responsabile dell’Ufficio Tecnico di questo Comune al quale competera ogni ‘successivo
adempimento;

VISTO 1 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali”, ed in particolare I’articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

VISTO l'art. 183, 9° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 ¢ ss.mm.ii.;

VISTT:

» il D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267 ss.mm.ii. (T.U.E.L.), in particolare gli artt. 152 ¢ 163, comma
5, lett. c) ;

o il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 1’art. 32;

e il dP.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;

e il vigente Regolamento di Contabilita;

il vigente Regolamento dei Contratti;

DETERMINA

1. DI PRENDERE, DARE ATTO ED APPROVARE quanto rappresentato in premessa per
fare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI RETTIFICARE la determina n. 172 del 06.09.2022 Registro Generale n. 409 del
09.09.2022 ad oggetto “Affidamento indagini geologiche, geotecniche e sismiche
comprensive di relazioni e predisposizione dei relativi elaborati, relativo agli interventi per
redazione progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di interventi per la messa in
sicurezza e resilienza viabilith comunale di Belvedere Marittimo messa in sicurezza viabilita

2



comunale e territorio - Determina impegno spesa ed affidamento diretto ai sensi dell’art. 1
comma 2 lett a) della legge di conversione n. 120/2020 modificato dall’art. 51 comma 1 lett.
a sub. 2.1. della legge di conversione n. 108/2021 all’operatore economico Ingeo Srl Service
& Consulting di Mollo Francesco & C. — Contrada Macchia n.11 — 87020 Acquappesa (CS)
— PIva 02609990789 - Cup: D53C22000500001 - Cig: 9387525EAF™;

3. DI AFFIDARE alla INGEO SRL SERVICE & CONSULTING DI MOLLO FRANCESCO
& C — CONTRADA MACCHIA N.11 — 87020 ACQUAPPESA (CS) - PIVA
02609990789, quale operatore economico attivo nel settore che per competenza ed
esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria per la
realizzazione degli obiettivi di cui alla procedura e giudicato che lo stesso possiede i
requisiti richiesti e la rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione
appaltante deve soddisfare, garantendo oltretutto caratteristiche migliorative nel rispetto
della congrueitd del prezzo in relazione alla qualita della prestazione, di “INDAGINI
GEOLOGICHE, GEOTECNICHE E SISMICHE COMPRENSIVE DI RELAZIONI E
PREDISPOSIZIONE DEI RELATIVI ELABORAT]”, RELATIVO AGLI INTERVENTI PER
REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA D]‘EI LAVORI DI
“INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA E RESILIENZA VIABILITA COMUNALE DI
BELVEDERE MARITTIMO MESSA IN SICUREZZA VIABILITA COMUNALE E
TERRITORIO”, per I'importo di Euro Euro -61.185,20 (diconsi euro
sessantunomilacentottantacinque,20) oltre iva al 22%;

4. DI IMPEGNARE, allo scopo e per le motivazioni di cui sopra, la spesa complessiva di
€ 74.645,94 (diconsi euro settantaquattromilaseicentoquarantacinque,94) di cui € 61.185,20
(diconsi euro sessantunomilacentottantacinque,20) per imponibile ¢ € 13.460,74 di IVA,
quale spesa finalizzata all’esecuzione del servizio come sopra dettagliatamente identificato
come segue, sul bilancio 2022-2024, corrente esercizio sul Cap. 2806/0 del bilancio
comunale 2022 approvato con delibera di consiglio n. 10 del 09/06/2022;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativo-contabile di
cui all’art. 147 bis c.1 del TUEL, la regolaritd tecnica del presente atto in ordine alla
regolaritd, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione:

- al Sindaco, per le funzioni di cui all’ art. 50, comma 2, del D.l1gs 267/2000 ¢ ss.mm.ii.;

- al Segretario Comunale, ai sensi dell’ art. 147-bis, comma 2, del D.lgs 267/2000 e
§S.mm.ii;

- al Responsabile dell* Ufficio Finanziario ai sensi ¢ per gli effetti dell” art. 151 - quarto
comma e dell’ art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

- all'Albo Pretorio, ai sensi dell’ art. 124, comma 2, del D.Igs 267/2000 ¢ ss.mm.ii.

TUTELA: ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, gli interessati
possono presentare ricorso contro questo atto al Tribunale Amministrativo Regionale della
Calabria o al Presidente della Repubblica, nei modi ed alle condizioni specificamente previsti
dalla legge in relazione all’'uno ed all’altro ricorso. Il ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale deve essere presentato entro 60 giorni; il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni.

Letta, confermata e sottoscritta.




SETTORE ECONOMICO

per la definitiva esecutivita della presente determinazione, ait sensi

dell’art.
183 comma 7 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.num.ii., si rilascia il parere di
regolaritd contabile e il visto attestante la copertura finanziaria della

spesa di cui ai precedenti artt. 147 bis, comma 1 € 153, comma 5.

L 93odids

ANEgonomico Finanziario
(]D)mtt.ssa Antol 7, swosso Ciponte)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Res]pomsalbﬂle del Settore Amministrativo, visti g’lli acei
d'ufficio, attesta che la presente determinaziome € stata pubblicata
allAlbo Pretorio Comumale per quindici giorni consecutivi dal
come prescritto dall'art. 10 del Reg’o»llalmelmto
Comumnale sull’ordinamento degl[i uffici e del servizi.

(mt. Reg. ]P’udb.)

i Rjes]pmmsxaﬂbil[e el $ettore Amministrativo
(D4 Pk nte})

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla Residenza Mumicipale, 1

1 ][{es]pmmsalbile del Settore Amminmistrativo
(Daumi.ele ]P’mmte)




